à la Eclesiástica, como dice expresa-

mente el Angelico Doctor Santo

Tomás, (231) por estas palabras, que

por singularer ha parecido poner-

las à la letra en el cuerpo de este

papel: potestas spiritalis, et secularis

utraque deducitur à potestate divina,

et ideo in tantum secularis potestas

est sub spiritali, in quantum ei à

Deo supposita est, scilicet in his, que

ad salutem anime pertinent. Et ideo

in his magis est obediendum potesta-

ti spiritali, quam seculari: In his

autem, que ad bonum civile perti-

nent, est magis obediendum potesta-

ti seculari, quam spiritali, secun-

dum illud Mathai 22: Reddite, que

sunt Cesaris Cesari, et que sunt

Dei Deo; sin que esto se oponga

en cosa alguna, ni à la fe Católica,

ni à la ley Crisiana, como lo dexò

escrito mai hace à 600 años, el

temporales, y politicas, si se re-
para (sobre lo que ya dexamos
dicho) en que las potestades Ecle-
siastica, y Civil, no son dos prin-
cipios independientes, y
sin alguna subordinacion a
otro principio alguno, sino q
entrambas dimanar de Christo,
Autor de la Gracia, como el
primer principio, y del reci-
ven, como la potestad; toda la
latitud de sus jurisdicciones;
y asi aunque la potestad
Eclesiastica sea de superior
jerarquia, que la Civil, y supe-
rior a ella en lo que Dios se la
ha sugerado, (como dexamos
dicho) pero respecto a Dios, es
potestad inferior, de la mis-
ma suerte, que la Civil, como
Criaturas, y ministras suyas;

IVXXVI

94
y asi si excediere el orden, y leyes,
que la Suprema potestad a Dios
tiene preocupar a sus acciones,
y jurisdiccion, no es dudable, que
podra resistirle, como con el exem-
plo del heo injustamente condenado
por el Juez, lo ensena, el que lo enre-
na todo, el Angelico Doctor Santo
Thomas, (232) por estas palabras:
potestati inferiori in tantum aliquis
subjici debet, in quantum ordinem su-
perioris servat, a quo si exorbitaverit,
ei subjici non oportet. Sicut si aliquis jure
xit Proconsul, aliud Gubernator, ut patet
per Actos. Rom. 13. Cum autem Judaeo ali-
quem injuste gravat quantum ad hoc
relinquit ordinem superioris potestatis,
secundum quam necessitas sibi juste
judicandi imponitur, et ideo licitum
est, ei, qui contra justitiam gravatur ad
directionem superioris potestatis recurre
re. Et paulo inferius: Damnatur aliquis
ad mortem dupliciter, uno modo juste, et
sic non licet condemnato se defendere,

(232) 2. Thom. 2. 2. quae. 26. art. 3. ad 1. et art. 4.

IVXXVII

cum liceat iudici cum resistentem
impugnare, unde relinquatur, quod ex
parte eius sit bellum iniustum, unde
indubitanter peccat. Alio modo
condemnatur aliquis iniuste, et ta-
le iudicium simile est violentia la-
trorum, secundum illud Creg. 22:
Principes eius in medio illius, quasi
lupi rapientes pradam ad effunden-
dum sanguinem. Et ideo sicut li-
cet resistere latroni, ita licet resiste-
re in tali casu malis Principibus,
ni forte propter scandalum vitan-
dum tunc aliquantulum turbatis time-
retur. No negandole por esto en
manera alguna la potestad, sino
mirando a aquella acción en que
exercitarse, como extraviada del
justo y recto uso de ella.